



ООО Сервисная компания «Северо-Западный трубный завод»

193171 г. Санкт-Петербург, Железнодорожный пр., д.16

тел.: 560-90-23 факс: 560-98-74

Сертификат качества №: 37

ТН № ТРС00001023/001

Вагон №: 59686691

Дата выдачи: 29 марта 2014 г.

Наименование продукции: Трубы стальные водогазопроводные ГОСТ 3262-75

Получатель: Общество с ограниченной ответственностью "Уралпромметалл"

№ п/п	Размер трубы	№ плавки	№ партии	Количество			Вес, ТОНН	Примечание: Поставка по теоретическому весу
				пакетов	штук	метров		
1	20,0x2,8 7.8 м	141333	56; 57	7	2 170	16 926	28,098	№:1-226015;1-226021;1-226022;1-226023;1-226028;1-226030;1-226031
2	25,0x3,2 7.8 м	140617	79	1	215	1 677	4,008	№:1-41644
3	25,0x3,2 7.8 м	240654	76	2	430	3 354	8,016	№:1-41621;1-41642
4	25,0x3,2 7.8 м	340934	97	1	215	1 677	4,008	№:1-228937
5	32,0x3,2 7.8 м	340563	86	4	660	5 148	15,908	№:1-226663;1-226664;1-226665;1-226666
6	40,0x3,5 8.0 м	340504	94	2	300	2 400	9,216	№:2-229004;2-229008

Химический состав и механические свойства стали (по данным завода поставщика)

№ плавки	Марка стали	Массовая доля элементов, %									Врем. сопр., кгс/мм ²	Отн.удл. (%)
		C	Si	Mn	S	P	N ₂	Cr	Ni	Cu		
141333	Ст2пс	0,090	0,030	0,180	0,010	0,015	0,004	0,040	0,030	0,050	39,96	30
140617	Ст2пс	0,100	0,020	0,310	0,017	0,017	0,005	0,030	0,010	0,020	40,67	31
240654	Ст2пс	0,100	0,010	0,290	0,018	0,014	0,005	0,030	0,020	0,030	40,16	33
340934	Ст2пс	0,100	0,030	0,290	0,010	0,010	0,004	0,020	0,020	0,020	40,57	31
340563	Ст2пс	0,090	0,010	0,180	0,015	0,012	0,004	0,040	0,030	0,040	39,25	31
340504	Ст2пс	0,070	0,020	0,180	0,015	0,010	0,005	0,040	0,030	0,050	38,84	31

Результаты испытаний и контроля механических свойств труб

№ партии	Раздача конусом (ГОСТ 8694-75)	Сплющивание (ГОСТ 8695-75)	Загиб (ГОСТ 3728-78)
56	не регламентируется	2/3 Dн - без разрывов	90 гр. - без разрывов
57	не регламентируется	2/3 Dн - без разрывов	90 гр. - без разрывов
79	не регламентируется	2/3 Dн - без разрывов	90 гр. - без разрывов
76	не регламентируется	2/3 Dн - без разрывов	90 гр. - без разрывов
97	не регламентируется	2/3 Dн - без разрывов	90 гр. - без разрывов
86	не регламентируется	2/3 Dн - без разрывов	90 гр. - без разрывов
94	не регламентируется	2/3 Dн - без разрывов	90 гр. - без разрывов

Примечание: Сталь раскислена Al.

- 100% труб подвергнуто контролю качества сварного шва неразрушающим методом.
- 1% труб подвергнуто гидравлическому испытанию по ГОСТ 3845-75 давлением 2,4 МПа.
- При переписке по вопросам качества ссылаетесь на номер товарной накладной и дату выдачи.

Указанные в сертификате трубы соответствуют по качеству и требованиям ГОСТ 3262-75.

Отдел технического контроля

Колесникова

ООО СЕРВИСНАЯ КОМПАНИЯ
«СЕВЕРО - ЗАПАДНЫЙ
ТРУБНЫЙ ЗАВОД»

ОТК ДЛЯ СЕРТИФИКАТОВ